
ZARZĄDZENIE NR 51/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok. 

 Na podstawie art. 257 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz §8 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2024 rok, Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LXI/448/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 66.974.020,25 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 56.614.831,46 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 10.359.188,79 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.953.369,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;” 

3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok  
w wysokości 66.058.729,41 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości 50.920.057,41 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 15.138.672,00 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

4. §2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.953.369,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”, 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

7. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna 

 
 

Kornel Malcherek 

Uzasadnienie  
do Zarządzenia 51/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna z dnia 5 kwietnia 2024 r.  
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok.Wprowadza się dochody i wydatki 
na zadania zlecone z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na realizację zadania wynikającego 
z Kodeksu wyborczego, tj. obowiązku zapewnienia bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego dla 
wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy 
w związku z wyborami samorządowymi zarządzonymi na dzień 7.04.2024 r. (I tura). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72DB89A3-210D-466E-ADF5-48E58DED2E07. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 319 344,07 2 947,20 6 322 291,27

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 2 947,20 2 947,20

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 2 947,20 2 947,20

Razem: 66 971 073,05 2 947,20 66 974 020,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72DB89A3-210D-466E-ADF5-48E58DED2E07. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 715 580,00 2 947,20 8 718 527,20

60004 Lokalny transport zbiorowy 593 266,00 2 947,20 596 213,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 300,00 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 807,20 1 807,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 840,00 840,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

170 773,00 0,00 170 773,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

132 819,00 0,00 132 819,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 1 150,00 5 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 -280,00 220,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 100,00 6 886,00 31 986,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -4 785,00 10 215,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 779,00 -3 071,00 5 708,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00 100,00 500,00

801 Oświata i wychowanie 31 550 581,37 0,00 31 550 581,37

80101 Szkoły podstawowe 17 797 708,53 7 865,82 17 805 574,35

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 580 396,28 7 865,82 588 262,10

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 469 592,02 -8 432,50 461 159,52

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 654,02 -8 432,50 16 221,52

80195 Pozostała działalność 925 423,24 566,68 925 989,92

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 107 228,16 566,68 107 794,84

Razem: 66 055 782,21 2 947,20 66 058 729,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72DB89A3-210D-466E-ADF5-48E58DED2E07. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 2 947,20 2 947,20

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 2 947,20 2 947,20

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 2 947,20 2 947,20

750 Administracja publiczna 133 660,00 0,00 133 660,00

75011 Urzędy wojewódzkie 133 660,00 0,00 133 660,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

133 660,00 0,00 133 660,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

170 773,00 0,00 170 773,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 100,00 0,00 2 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 100,00 0,00 2 100,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

132 819,00 0,00 132 819,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

132 819,00 0,00 132 819,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 35 854,00 0,00 35 854,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 854,00 0,00 35 854,00

852 Pomoc społeczna 102 412,00 0,00 102 412,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 600,00 0,00 6 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 600,00 0,00 6 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72DB89A3-210D-466E-ADF5-48E58DED2E07. Podpisany Strona 1



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 000,00 0,00 3 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 000,00 0,00 3 000,00

85295 Pozostała działalność 92 812,00 0,00 92 812,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

92 812,00 0,00 92 812,00

855 Rodzina 3 543 577,00 0,00 3 543 577,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 504 083,00 0,00 3 504 083,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 484 583,00 0,00 3 484 583,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

19 500,00 0,00 19 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 577,00 0,00 577,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

577,00 0,00 577,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

38 917,00 0,00 38 917,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38 917,00 0,00 38 917,00

Razem: 3 950 422,00 2 947,20 3 953 369,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72DB89A3-210D-466E-ADF5-48E58DED2E07. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 2 947,20 2 947,20

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 2 947,20 2 947,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 300,00 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 807,20 1 807,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 840,00 840,00

750 Administracja publiczna 133 660,00 0,00 133 660,00

75011 Urzędy wojewódzkie 133 660,00 0,00 133 660,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 802,00 0,00 111 802,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 119,00 0,00 19 119,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 739,00 0,00 2 739,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

170 773,00 0,00 170 773,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 100,00 0,00 2 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 756,00 0,00 1 756,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 301,00 0,00 301,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 43,00 0,00 43,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

132 819,00 0,00 132 819,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 78 600,00 0,00 78 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 1 150,00 5 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 -280,00 220,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 100,00 6 886,00 31 986,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -4 785,00 10 215,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 779,00 -3 071,00 5 708,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00 100,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

440,00 0,00 440,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 35 854,00 0,00 35 854,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 0,00 4 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 0,00 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72DB89A3-210D-466E-ADF5-48E58DED2E07. Podpisany Strona 3



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 354,00 0,00 5 354,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 0,00 500,00

852 Pomoc społeczna 102 412,00 0,00 102 412,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 600,00 0,00 6 600,00

3110 Świadczenia społeczne 6 600,00 0,00 6 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 000,00 0,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00

85295 Pozostała działalność 92 812,00 0,00 92 812,00

3110 Świadczenia społeczne 85 000,00 0,00 85 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 812,00 0,00 7 812,00

855 Rodzina 3 543 577,00 0,00 3 543 577,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 504 083,00 0,00 3 504 083,00

3110 Świadczenia społeczne 3 097 546,00 0,00 3 097 546,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 292,00 0,00 76 292,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 400,00 0,00 5 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 314 070,00 0,00 314 070,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 050,00 0,00 2 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 100,00 0,00 5 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 210,66 0,00 1 210,66

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34 0,00 1 914,34

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 0,00 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 577,00 0,00 577,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 577,00 0,00 577,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

38 917,00 0,00 38 917,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 38 917,00 0,00 38 917,00

Razem: 3 950 422,00 2 947,20 3 953 369,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72DB89A3-210D-466E-ADF5-48E58DED2E07. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 51/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


